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ABSTRAKT
The subject of the bachelor‘s thesis was to create a design for the
group of family houses in the development location of the village Ta-
tiná in the Pilsen region. It is a small village about 12 km north of Pilsen.

The goal of my work was to create a picturesque location focu-
sed at young families with small children. The whole design tries
to respect the typically rural character of the village. Be it the type
of family houses (single-family houses with a gable roof), plan-
ting or public space connecting the pond with the horse enclosure.

Keywords: development area, family houses, countryside, Tatiná

ANOTACE
Předmětem bakalářské práce bylo vytvořit návrh zástavby rodinných
domů v rozvojové lokalitě obce Tatiná v Plzeňském kraji. Jedná se o
malou obec asi 12 km na sever od Plzně.

Cílem mé práce bylo vytvořit malebnou lokalitu zvláště zaměřenou na
mladé rodiny s malými dětmi. Celý návrh se snaží respektovat typicky
venkovský ráz vsi. Ať už typem rodinných domů (solitéry se sedlovou
střechou), výsadbou nebo veřejným prostorem spojujícím rybník s ohra-
dou pro koně.

Klíčová slova: rozvojové území, rodinné domy, venkov, Tatiná
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PRŮVODNÍ ZPRÁVA
HISTORIE
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1379, kdy Stach z Kokořova
koupil od Otíka dvory v Tatiné a v Kokořově. Roku 1462 ves patřila
k Nekmíři. Po polovině 17. století vlastnil Tatinou rod Götzů. Od 18. až
do poloviny 19. století spadala Tatiná do majetku pánů z Vrtby, poté
ji odkazem získali Lobkowicové z Křimic. Poté Tatiná, stejně jako Stýskaly,
spadala pod Žilov, později se osamostatnila, ale toto spojení je stále
mezi lidmi silně zakořeněno.

SOUČASNÝ STAV
Obec Tatiná se nachází v Plzeňském kraji asi 12 km na sever od Plzně.
Jedná se o malou vesnici s 257 obyvateli, tudíž je pro ni blízkost
Plzně zásadní jak z hlediska pracovních příležitostí, tak veškeré občanské
vybavenosti.

Tatiná je obehnána dvěmi silnicemi první třídy. Ty zajišťují výbornou
dostupnost a zároveň odklání veškerý provoz, proto jsou silnice III. třídy,
kterými je obsluhována, velmi klidné. Obec leží na trase mimoměstské
autobusové linky číslo 362, ovšem kvůli nízké intenzitě jejího využívání
došlo k omezení jejích spojů, což vedlo ještě k vyššímu používání
automobilové dopravy. Zároveň s komunikací III/1803 tudy prochází
cyklostezka 35 vedoucí z Plzně do Klášterce nad Ohří. Na západě ves
míjí zelená turistická Svatojakubská cesta.

Na východním okraji obce se nachází trafostanice napojená na vedení
vysokého napětí 22 kV křižující mé zájmové území.

Vesnice je z větší míry obklopena ornou půdou patřící pod Žilovskou
zemědělskou a.s., jen na západníní straně leží rozsáhlý les. Na návsi
se nachází rybník, který v loňském roce prošel rekonstrukcí. Obec lemuje
zatrubněný potok, který se vynořuje v blízkosti Hasičské zbrojnice
a dále pokračuje k Žilovu. Na témže potoce leží bývalý rybník, ze kterého
se postupem času stala zanesená tůň, má však velký rekreační potenciál.

Tatiná se nachází v jakémsi údolí, pozvolna se zvedajícím do 3 stran.
Nejstarší zástavba se nachází na východ od rybníka na návsi. Domy zde
mají tvar typický pro danou dobu - dlouhé domy se sedlovou střechou
a vysokou zdí s bránou směrem k návsi. Tyto domy stojící kolmo
k ulici vytváří optickou bariéru a ohraničují náves.

Obec nemá žádnou jasnou krajinnou dominantu, ovšem nachází
se zde několik pamětihodností. Jednou z nich je bezesporu zděná
šestiboká kaplička svatého Jana Nepomuckého pocházející z roku
1823. Dalšími jsou historické brány dvou největších statků. Brána v čp.
6 s překladem nese štít, opatřený vročením 1933 a monogramem
stavebníka. Na pilířích brány do statku čp. 21 jsou umístěny plastiky lvů
a pod nimi v ploše zdiva reliéfy snopů obilí. Další stavbou, která jistě sto-
jí za zmínku je budova staré školy. Nachází se na vyvýšeném místě na
severním cípu vsi. Škola zde fungola přibližně do 2. světové války, dnes
je přestavěna na rodinný dům.

Věřejná vybavenost zde není adekvátní. Na návsi se nachází obec-
ní úřad, hospoda a kulturní dům a muzeum elektroniky. To se nachází
v místě, kde býval koloniál. Ten vystřídal několik majitelů, ale z ekono-
mických důvodů se zde neudržel. Hospoda je taktéž využívaná hlavně
starousedlíky.

Obec by se dala rozdělit na dva celky, prvním je původní vesnice, která
se přirozeně rozvíjela a druhou je zástavba rodinných domů, která vznik-
la podle plánu parcelace kolem roku 2000.

Rozvojové území se kterým pracuji já se nachází v jihovýchodním cípu
obce. Jedná se o rovinatou louku, kterou rámuje ze severu silnice,
ze západu zástavba a z jihu potok. Přesto, že obec nemá územní plán,
snaším se držet vesnického rázu, který Tatiná má. Solitérní rodinné domy
se sedlovou střechou, maximálně dvě nadzemní podlaží a hospodářská
část domu.

09FOTODOKUMENTACE

01 - POHLED NA TATINOU Z VÝŠKY

02 - KAPLIČKA 03 - HISTORICKÉ DOMY S BRÁNAMI 04 - BRÁNA STATKU
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01 - POHLED OD PĚŠÍHO VSTUPU 03 - POHLED OD PĚŠÍHO VSTUPU 05 - POHLED OD RYBNÍKA

02 - BÝVALÝ RYBNÍK 04 - POHLED OD TRAFOSTANICE 06 - POHLED NA OHRADU
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ZADÁNÍ
Předmětem zadání bylo vytvořit návrh nové zástavby rodinných domů
v rozvojové lokalitě obce Tatiná v Plzeňském kraji. Řešené území se
nachází v jihovýchodní části obce a jeho rozloha je přibližně 2,5 ha.

V současné době je řešené území louka s potenciálem k rozparcelo-
vání. Oblast protíná nadzemní vedení vysokého napetí 22 kV, u které-
ho budu, na základě domluvy s vedoucím bakalářské práce, počítat s
přeložením do země.

KONCEPT
Lokalita je obsluhována silnicí III/1803 vedoucí ze Žilova do Tlucné. Pěší
trasa v jihozápadním cípu spojuje území s centrální částí obce a současně
je nejbližší cestou k autobusové zastávce.

Napříč územím vede vysoké napětí 22 kV, které jsem se ve svých prvot-
ních konceptech snažila zachovat, ale po domluvě s vedoucím baka-
lářské práce jsem se rozhodla pro přeložení vedení do země a ve svém
finálním konceptu s ním nepracuji.

Můj návrh respektuje dva nejzajímavější body lokality - bývalý rybník
a ohradu s výběhem pro koně. Tato dvě místa a vchody do území jsou
strategicky propojeny pěšími trasami. Dále jsem přidala hlavní pěší trasu
spojující hlavní veřejný prostor u ohrady s koněm a prostor kolem rybníka.
Další veřejný prostor je umístěn u pěšího vchodu do území, kde
předpokládám největší intezitu pěší dopravy.

Navržené parcely se snaží respektovat celkový ráz obce. Rozhodla
jsem se pro dvoupodlažní solitérní rodinné domy se sedlovou střechou
na obdélníkových parcelách o velikosti cca 800 m2. Taktéž se snažím
vytvářet zajímavé průhledy na domy.

Komunikace D1 je zklidněna ostrůvky zeleně, které zároveň tvoří příjem-
nou atmosféru kolem pěších komunikací.

BILANCE PLOCH LOKALITY

Celková plocha - 2,57 ha plochy parcel 67%
veřejné plochy 33%

Veřejné plochy - 8500 m2 zpevněné plochy 76 %
zeleň 24%

17KONCEPT

01 - ZACHOVÁNO ELEKTRICKÉ VEDENÍ 02 - ZACHOVÁNO ELEKTRICKÉ VEDENÍ

03 - PŘELOŽKA ELEKTRICKÉHO VEDENÍ 04 - PŘELOŽKA ELEKTRICKÉHO VEDENÍ
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KONCEPT VEŘEJNÉHO PROSTORU
Veřejné prostory v území jsou tvořeny sítí pěších cest, na které navazují
plochy se zelení, a zklidněnou komunikací D1. Vjezd do lokality je opatřen

[…]


Rekreační část zahrady zabírá většinu plochy. Vpředu se nachází květinová
předzahrádka, jejíž dominantou je červeně kvetoucí odrůda pivoňky.
Celá předzahrádka je lazena do žlutočervených odstínů. Předzahrádku jsem
zakomponovala pro svůj význam v historické venkovské zástavbě.

V severní části zahrady se za domem nachází trvalkový záhon určený
do stínu. Tvoří jej květiny v bílozelených odstnínech. Trvalkový záhon plynule
pokračuje do záhonu s bylinami a ovocnými keři, kterému v zadní části
vévodí keř temnoplodce. Tyto dva záhony jsou pokryty mulčem.

V jižní části zahrady, pod garáží a kůlnou, se kolem plotu táhne špalír z jabloní,
který ústí do malého sadu ovocných sromů. Zde se nachází třešeň, dvě hrušně
a dvě slivoně. Stromy jsou zasazeny v ostrůvcích zeminy.

Zbytek zahrady tvoří sekaný trávnik, ve kterém jsou položeny dlaždice imitující
dževo, které se táhnou od terasy k ohništi a užitkové zahradě.

BILANCE ZAHRADY
Pozemek: 871,4 m2

Zastavěná plocha:136,3 m2

Koeficient zahrady: 136,3 / 871,4 = 0,16
Zpevněná plocha: 304,6 m2

Koeficient zeleně: 304,6 / 871,4 = 0,35
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POKOJ PRO HOSTY
13,7 m2

CHODBA
4,6 m2

KOUPELNA
4,3 m2

ZÁDVEŘÍ
4,8 m2

KOMORA
4,5 m2

OBÝVACÍ POKOJ + KUCHYŇ
47,4 m2

TERASA
30,0 m2

KŮLNA
10,1 m2

DŘEVNÍK
8,9 m2

GARÁŽ
28,0 m2

SPÍŽ
2,9m2

291:100PŮDORYS 1. NP
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POKOJ
20,1 m2

POKOJ
16,7 m2

CHODBA
10,4 m2

LOŽNICE
21,5 m2

KOUPELNA
11,7 m2

PRÁDELNA
2,3 m2

301:100PŮDORYS 2. NP
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A PŘEDZAHRÁDKA

Květiny lazeny do žlutočervených barev

Jaro
Narcis - žlutá varianta (Narcissus)
Tulipán - žluto červená varianta (Tulipa)
Orlíček (Aquilegia vulgaris)
Perovskie (perovskia abrotanoides) keř

Léto
Vlčí mák (Papaver rhoeas)
Vlčí bob – Lupina (Lupinus)
Denivka – žlutá varianta, červená varianta (Hemerocallis)
Janeba drsná (Heliopsis)
Třapatka srstnatá (Rudbeckia hirta)
Řebříček tužebníkový (Achillea filipendulina)
Pivoňka - červená varianta - odrůda Red Magic (Paeonia)

Podzim
Záplevák červená varianta Rubinzwerg (Helenium)
Záplevák žlutočervená varianta Biedermeier (Helenium)
Hvězdice křovitá (Aster dumosus )

Třešeň obecná
Hrušeň obecná
Slivoň švestka
Špalír z jabloní

B TRVALKOVÝ ZÁHON

Květiny lazeny do zelenobílých odstínů, záhon je zamulčován kůrou, která
přechází i do ovocných keřů

Čemeřice černá (Helleborus niger)
Srdcovka – bílá varianta Alba (Lamprocapnos spectabilis)
Bohyška – různé druhy zelené i panašované listy , Cadillac, So Sweet, Krossa
cream edge (Hosta)
Japonská ostřice (Carex morrowii)
Udatna dvoudomá (Aruncus dioicus)
Náprstník - bílá varianta Dalmatin Creme (Digitalis purpurea)
Mitrovnička wherryi (Thiarella wherryi)
Kakost oddenkatý – bílá varianta St. Ola (Geranium cantabrigiense)
Bergénie srdčitá – bílá varianta Dragon fly Angel Kiss (Bergenia cordifolia)

C ZÁHON S OVOCNÝMI KEŘI A BYLINKAMI

podsazení – jarní cibuloviny
Sněženka podsněžník (Galanthus nivalis)
Bledule jarní (Leucojim vernum)
Tulipán skalničkový – více variant (Tulipa)
Šafrán (crocus)

Zimolez kamčatský (Lonicera caerulea)
Kanadská borůvka (Vaccinium corymbosum) PH -kyselé
Brusinka velkoplodá (Vaccinium macrocarpon) PH - kyselé
Klikva velkoplodá (Vaccinium macrocarpon) PH - kyselé
Josta (Ribes × nidigrolaria)
Rybíz černý ( Ribes nigrum)
Rybíz červený ( Ribes rubrum)
Temnoplodec (Aronia)
Srstka angrešt (Ribes uva-crispa)
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PROSTOROVÉ ZOBRAZENÍ
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DOPROVODNÉ VIZUALIZACEDOPROVODNÉ VIZUALIZACE
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41ZDROJE

https://www.google.cz/imghp?hl=cs&ogbl
https://www.archiweb.cz/b/bydleni-ujezd-nad-lesy
https://www.archiweb.cz/b/rodinne-domy-tvorsovice-1-etapa
https://issuu.com/jsmeksvetu/docs/099_urb_vejprnice_web
http://tam-architekti.cz/portfolio/uzemni-studie-sedlice/
http://tam-architekti.cz/portfolio/urbanisticka-studie-nove-zastavby-horni-rantirov/
https://www.google.com/maps?authuser=0
https://www.pngfind.com/download/Tbbihh_on-sitting-people-couch-rendering-architecture-architectural-people/
https://mapy.plzensky-kraj.cz/gis/dtm/
https://www.mrcutout.com/pricing?source=premium
https://www.zahradni-architekti.cz/cs/moderni-vesnicka-zahrada
https://www.archiweb.cz/b/rodinny-dum-na-navsi
https://www.tatina.cz/