I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rozvojová lokalita bydlení v rodinných domech, Tatiná
Jméno autora: Kateřina Kozáková
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K127 – Katedra urbanismu a územního plánování
Vedoucí práce: Ing.arch. Daniel Stojan
Pracoviště vedoucího práce: K127 – Katedra urbanismu a územního plánování

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
<i>Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.</i>
Práce odpovídá svým obsahem náročnosti úrovně bakalářské práce.

Splnění zadání splněno
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Závěrečná práce splnila všechny body zadání v plném rozsahu.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce C - dobře
<i>Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatně tvůrčí práce.</i>
Studentka projevila velký díl pracovitosti navzdory dlouhé absenci z důvodu nemoci. Její přístup byl odpovídající časovým možnostem a dostatečný pro dokončení práce. Časové možnosti bohužel neumožnily vtělit do práce všechny poznatky ze studia vesnické lokality. Nicméně koncept lokality i řešení vzorového domu včetně zahrady jsou racionální a plně funkční.

Odborná úroveň C - dobře
<i>Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat získaných z praxe.</i>
Student projevils dostatečnou odbornou úroveň.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
<i>Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.</i>
Práce má dobrou jazykovou úroveň. Student splnil formální požadavky.

Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře
<i>Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.</i>
Výběr pramenů je relevantní s tématem řešení závěrečné práce.

Další komentáře a hodnocení
<i>Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.</i>
Celá práce i tvůrčí přístup studentky byl oceněn vedoucím práce jako adekvátní pro kvalitní zpracování BP.

POSUDEK VEDOUCÍHO ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Nasazení a zpracování projektu vedly i vzhledem k časovému hendicapu k slušnému výsledku BP.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **C - dobře.**

Datum: 7.6.2023

Podpis: